
Protokół

z X Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

w dniu 28 stycznia 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni, pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy gminnych jednostek

organizacyjnych wg załączonych list obecności.

Obrady rozpoczęto 28 stycznia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:40 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Norbert Czernecki

2. Bartosz Góra

3. Łukasz Hanke

4. Zbigniew Jacek

5. Krzysztof Kwaśny
6. Tomasz Lapczyk
7. Tadeusz Lazarek

8. Adam Maćkowski

9. Monika Młodzik

10. Magdalena Mrzyk-Zacher
11. Izabela Ogierman
12. Piotr Pająk
13. Małgorzata Paszek

14. Krystyna Świerkot-Żmij
15. Marian Wróbel

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Tadeusz Lazarek otworzył sesję i przywitał zebranych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad.

3. Odczytanie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie projektu
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu - jako nowy podpunkt po

punkcie 6e i automatycznie zmienia się kolejność pozostałych podpunktów.

Głosowano wniosek w sprawie:
rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Pszczyńskiemu - jako nowy podpunkt po punkcie 6e i automatycznie zmienia się kolejność

pozostałych podpunktów.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra, Łukasz Hanke. Zbigniew Jacek. Krzysztof Kwaśny. Tomasz Lapczyk.
Tadeusz Lazarek. Adam Maćkowski. Monika Młodzik. Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman.

Piotr Pająk. Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij. Marian Wróbel

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po wprowadzonej zmianie.

4. Prze jęcie protokołu z poprzedniej sesji

Nikt nie złożył uwag do protokołu.

Głosowano w sprawie;

Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 17 grudnia 2024 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie w całości projektów uchwał.

Glosowano wniosek w sprawie:

nieodczytywania w całości projektów uchwał.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

a) zmiany uchwały Nr IX/59/2024 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 17.12.2024r. w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2025-2034

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Nr lX/59/2024 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 17.12.2024r. w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Z drój na lata 2025-2034.



Wyniki ^loso\>aiiia
ZA: 15. PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA(15)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny. Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek. Adam Maćkowski. Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman.

Piotr Pająk. Małgorzata Paszek. Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

b) zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr lX/60/2024 z dnia 17.ł2.2024r.w sprawie

budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr IX/60/2024 z dnia 17.12.2024r.w sprawie budżetu

Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: ł5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)
Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

c) zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.

Wyniki głosowania
ZA: 14. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: I, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:

ZA (14)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra. Łukasz Hanke. Zbigniew .lacek. Krzysztof Kwaśny. Tomasz Lapczyk,
Tadeusz Lazarek. Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman. Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij. Marian Wróbel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Adam Maćkowski

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadań w zakresie publicznego

transportu zbiorowego

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie;
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadań w zakresie publicznego

transportu zbiorowego.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

e) udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala
Joannitas w Pszczynie

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie;

udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala
Joannitas w Pszczynie.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:

ZA(]5)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra. Łukasz Hanke. Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny. Tomasz Lapczyk.
Tadeusz Lazarek, Adam Maćkowski. Monika Młodzik. Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman.

Piotr Pająk. Małgorzata Paszek. Krystyna Świerkot-Żmij. Marian Wróbel

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu

Przewodniczący Rady Gminy poinfonnował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas
posiedzenia komisji Rady Gminy.

Głosowano w' sprawie:

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu.

Wyniki głosowania
ZA: 15. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

g) zmiany uchwały nr V/37/2019 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 12 lutego 2019 r. z późn.

zmianami, w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich

pobierania

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie:
zmiany uchwały nr V/37/2019 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 12 lutego 2019 r. z późn.

zmianami, w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich

pobierania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)
Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,
Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel



h) przystąpienia Gminy Goczałkowice-Zdrój do Stowarzyszenia "Region Beskidy" z siedzibą w Bielsku-
Białej

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał poz>^ywną opinię komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew .lacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie;

przystąpienia Gminy Goczałkowice-Zdrój do Stowarzyszenia "Region Beskidy" z siedzibą w Bielsku-
Białej.

Wyniki glosowania
ZA; 15. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU; 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)
Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,

Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

i) wskazania radnego Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój, który będzie pełnił funkcję członka Komisji do

spraw przyznawania Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie:

wskazania radnego Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój, który będzie pełnił funkcję członka Komisji do
spraw przyznawania Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW; 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk. Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel



j) wskazania radnego Rady Gminy Goczaikowice-Zdrój. który będzie peinił funkcję członka Komisji do

spraw przyznawania Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas

posiedzenia komisji Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie;

wskazania radnego Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój, który będzie pełnił funkcję członka Komisji do

spraw przyznawania Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu.

Wyniki głosowania
ZA: ł5. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA(i5)

Norbert Czernecki. Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,

Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij, Marian Wróbel

k) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas
posiedzenia komisji Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Monika Młodzik poinformowała, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt uchwały uzyskał

pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie:

przyjęcia planu pracy Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA(15)

Norbert Czernecki, Bartosz Góra, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk,
Tadeusz Łazarek, Adam Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman,

Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij, Marian Wróbel

6. Pisemne zgłaszanie interpelacji i zapytań

Interpelację ws. kopalni PG Silesia złożył radny Adam Maćkowski. Przewodniczący Rady Gminy

przekazał interpelację wójtowi.



7. Sprawozdania z działalności komisji Rady za 2024 rok - kadencja 2024-2029

Bartosz Góra. przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji

Rewizyjnej.

Sprawozdania z działalności pozostałych komisji zostały przedstawione na posiedzeniach komisji.

8. Sprawozdanie wójta z pracy w okresie międzysesyjnym

Wójt Gabriela Placha przedstawiła sprawozdanie z pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Trwa budowa ulicy Siedleckiej etap 1. w ramach którego budowany jest odcinek o długości 1,5 km

długości, szerokości 5,5 m wraz z dwukierunkową drogą rowerową oraz oświetleniem. Inwestycja jest

dofinansowana w ramach programu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
Zadanie realizuje Firma Szczygieł Zieleźnik z Goczałkowic-Zdroju za kwotę uzyskaną w przetargu

nieograniczonym w wysokości 7 629 929 zł. Do zrealizowania całości inwestycji i zrealizowania jej celu

konieczne jest wybudowanie jeszcze odcinka od długości 798 mb (440 mb na terenie Gminy

Goczałkowice-Zdrój 358 mb na terenie Gminy Pszczyna) - II etap. Gmina Goczałkowice-Zdrój złożyła w

sierpniu 2024 r. wniosek w ramach naboru do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kolejny odcinek

zaprojekowanej drogi, jednak ze względu na uwarunkowania konkursowe odcinek nie leżący na terenie

ternie naszej gminy musiał był uwzględniony w kosztach niekwalitlkowalnych. Wartość kosztorysowa

inwestycji dla odcinka znajdujące się administracyjnie na terenie Gminy Pszczyna wynosi 2 577 813,05

zł brutto. W związku z powyższym wójt zwraciła się z prośbą o zabezpieczanie środków w budżecie
Gminy Pszczyna, które pozwolą zrealizować inwestycję w pełnym wymiarze. Gmina Pszczyna w

odpowiedzi poinformowała ze dołoży wszelkich starań, aby w budżecie w roku 2025 i 2026 zabepieczyć
po 500 tys zł.

Przygotowany przez Gminę Goczałkowice-Zdrój projekt pn. "Budowa instalacji fotowoltaicznej z

magazynami energii w budynkach użyteczności publicznej" został wybrany do dofinansowania w ramach

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej

Transformacji. Zakres inwestycji obejmuje montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w czterech

naszych gminnych obiektach: w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz przepompowniach ścieków

przy ul. Uzdrowiskowej, ul. Dębowej i ul. Powstańców Śląskich. To zadanie przyczyni się do poprawy
jakości powietrza w gminie oraz do zmniejszenia kosztów utrzymania tych obiektów. Szacowana wartość

projektu wynosi 1,6 min zł. Uzyskane dofinansowanie to niemal 1,2 młn zł. W kolejnym etapie po

podpisaniu umowy będziemy przygotowywać przetarg na wykonawcę zadania.

Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała 340 tys. zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na

modernizację kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” przy ul. Wisławy Szymborskiej.

W ramach zadania wymieniona zostanie nawierzchnia boiska piłkarskiego z trawy syntetycznej. Orlika

przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju. Zakres robót obejmuje też

wymianę oświetlenia boisk na nowoczesne, ledowe i montaż trybuny na ok. 30 miejsc. Szacowana
wartość inwestycji to 680 tys. zł. Przygotowywane jest postępowanie o zamówienie publiczne.

Ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r., w zakresie ochrony i promocji
zdrowia. Wysokość środków przeznaczonych na realizację tych zadań wynosi 150 000 zł. O dotacje

mogły ubiegać się organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Rodzaje zadań objętych konkursem:
1. Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę

zdrowia oraz związanej z nim jakości życia mieszkańców.

2. Kompleksowa pomoc rehabilitacyjno-terapeutyczna dla dzieci z upośledzeniem umysłowym wraz z
dowozem.

3. Sprawowanie opieki nad osobami schorowanymi, przewlekle chorymi oraz osobami w terminalnym
okresie choroby nowotworowej.



4. Dziaknia na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych oraz osób z upośledzeniem

umysłowym.

Termin składania ofert upłynął 14 stycznia 2025 r. Wybrano 3 zadania do dofinansowania; Caritas
Archidiecezji Katowickiej - Ośrodek Matka Boża Różańcowa w Pszczynie. PSONI Koło w Pszczynie.

Stowarzyszenie Hospicjum św. Ojca Pio.

Ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r., w zakresie wspierania i

upowszechniania kultury fizycznej. O dotację mogą ubiegać się organizacje pozarządowe oraz podmioty

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.

Rodzaj zadań publicznych:
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, w tym:
Zadanie I

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój oraz rozwój

ich zainteresowań m.in. poprzez wspieranie realizacji programów szkoleniowych w różnych

dyscyplinach, ze szczególnym uwzględnieniem zespołowych gier sportowych oraz pływania.
Zadanie 2

Wspieranie działań mających na celu pełniejsze wykorzystanie walorów sportowo-rekreacyjnych gminy

poprzez organizowanie uprawiania sportu, systematyczne szkolenie sportowe, organizowanie

współzawodnictwa sportowego i udział drużyn sportowych w rozgrywkach piłkarskich ligowych.

Zadania nie obejmują dyscyplin indywidualnych.
Wysokość środków przeznaczonych na realizację tych zadań wynosi:
na zadanie 1 - 30 000 zł

na zadanie 2-120 000 zł

Termin składania ofert: do dnia 12 lutego 2025 r.

Gmina Goczałkowice-Zdrój przystąpiła do sporządzania planu ogólnego Gminy Goczałkowice-Zdrój. W
związku z tym 7 stycznia odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców. W trakcie tego spotkania

przedstawiono szereg ważnych informacji dotyczących tego dokumentu oraz procedury jego

przygotowania. Z prezentacja przedstawiona na tym spotkaniu można zapoznać się na stronie

internetowej. Wnioski dotyczące sporządzania planu ogólnego można było składać w terminie do 24

stycznia.

Od 3 lutego rozpocznie się nabór do gminnych przedszkoli.

Trwają nabory wniosków o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury prowadzony oraz w dziedzinie

sportu. Termin to 31 stycznia 2025 roku.

Trwają prace związane z nowelizacją ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa

węgla kamiennego. Gmina uczestniczy w tych konsultacjach, złożyła uwagi do projektu.

Na stronie internetowej Urzędu Gminy zaprezentowane zostały pisma skierowane do Ministra Klimatu i
Środowiska oraz Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w sprawie działalności górniczej i

zatwierdzenia dodatku nr 21. Kopalnia wycofała wniosek o zatwierdzenie tego dodatku.

W dyskusji wzięli udział;
- Adam Maćkowski

Radny Adam Maćkowski zapytał, czy planowane jest przyjęcie uchwały Rady Gminy w temacie szkód
górniczych? Przewodniczący Tadeusz Lazarek powiedział, że trzeba się zastanowić, czego konkretnie ma

dotyczyć uchwała. Ta sprawa może być przedyskutowana na komisji.

9. Wolne głosy i wnioski

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.



« •

10. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za przybycie, następnie zamknął obrady X Sesji
Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Przewodniczący

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój

PRZEWOKNJjZZĄCY
RADYbiCliMY

Tadeusz Lazarek

Przygotował: Paweł Komraus

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


